【令和４年 第５回大山町教育委員会 議事録】

日時     ：令和４年４月２５日（月）午前９時３０分～

場所     ：名和公民館 第１会議室

出席委員   ：向陽寛孝、池嶋順子、湊谷紀子、山洋美

欠席委員   ：なし

教育長    ：鷲見寛幸

その他の出席者：教育次長（前田）、幼児･学校教育課長（田中）、社会教育課長（徳永）、

       ：学校教育室長（浦木）、幼児･学校教育課 担当者（中井）

参観人    ：２人

日   程

１． 開会宣言

教育長

ただいまから第５回大山町教育委員会を開会します。日程については、配布資料のとお

りです。

２．議事日程の報告

教育長

会議時間については、午前９時３０分から終了目標を午前１１時００分とします。

日程第１

会議時間の決定

自 午前９時３０分      至 午前１１時００分

日程第２

教育長報告並びに連絡事項

４月１日～４月２５日までの報告事項、今後の予定について説明（下記は主な内容）

教育長

各学校で入学式が順調に行われ、先週の週末には各学校の参観日も無事に行われまし

た。小学校は５月に運動会、６月に県内への修学旅行が予定されています。

４月７日、町内小中学校始業式が行われました。

４月８日、町内小中学校入学式が行われました。

４月１９日、全国学力学習状況調査が行われました。

７月２１日、大山カレッジ開校式が行われ、２２名の皆さんが参加されていました。

日程第３

議案第１号 大山町公民館運営審議会委員の解嘱について

教育長

事務局より説明をお願いします。

社会教育課長

議案第１号と第２号について説明させていただきます。令和３年３月３１日付けの人

事異動に伴う大山町公民館運営審議会委員の解嘱と委託になります。宜しくお願いし

ます。

教育長

ご意見、ご質問があればお願いします。

全委員

了承。

日程第４

議案第２号 大山町公民館運営審議会委員の委嘱について

教育長

事務局より説明をお願いします。

社会教育課長

議案第１号で説明済み。

全委員

了承。

日程第５

議案第３号 令和４年度 大山町立小学校の防火管理者並びに主任、主事の任命につい

て

教育長

事務局より説明をお願いします。

幼児･学校教育課長

議案第３号と第４号について説明させていただきます。大山町立小中学校の防火管理

者並びに主任、主事を小中学校管理規則において校長の意見を聞いて任命することと

なっております。宜しくお願いします。

教育長

ご意見、ご質問があればお願いします。

委員

防火管理者の方は研修を受けておられますか。

学校教育室長

資格を持っておられるか、新任の方はこれから研修を受けられます。

全委員

了承。

日程第６

議案第４号 令和４年度 大山町立中学校の防火管理者並びに主任、主事の任命につい

て

教育長

事務局より説明をお願いします。

幼児･学校教育課長

議案第３号で説明済み。

全委員

了承。

日程第７

議案第５号 令和４年度 大山町立学校司書教諭・特別支援教育主任・衛生推進者の任

命について

教育長

事務局より説明をお願いします。

幼児･学校教育課長

大山町立学校司書教諭・特別支援教育主任・衛生推進者の候補者について任命したい

と思います。宜しくお願いします。

教育長

ご意見、ご質問があればお願いします。

全委員

了承。

※ここから非公開

日程第８

議案第６号 区域外就学について

日程第９

議案第７号 令和４年度 準要保護児童生徒の認定について

３．その他

・小中連携学力向上の事業実施報告について

・教育課程ヒアリングについて

４．次回の開催日程

令和４年５月３０日  午前９時３０分～

５．閉会宣言

午前１０時２０分